Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Краевая клиническая больница

ул. П. Железняка, 3, г. Красноярск, 660022

Телефон: 8 (391) 220-16-13

Факс: 8 (391) 220-16-23

Е-mail: kkb@ medqorod. ru
Http://wwwwww.kkb1.kkb1. krasu.ru
ОКПО 01913234

ИНН/КПП 2465030876/246501001

Руководителю

	19.07.2017 г. №353-2017
На №_________ от ________________

	О коммерческом предложении

Уважаемые господа!

Прошу Вас предоставить коммерческое предложение с указанием цены следующего товара:
	№ п/п
	Наименование товара
	Технические характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, рублей
	Производитель

	1
	Набор реагентов для ПЦР-амплификации ДНК вируса простого герпеса I и II типов с гибридизационно-флуоресцентной детекцией по «конечной точке»
	Для амплификации ДНК вируса простого герпеса I и II типов
Возможность гибридизационно-флуоресцентной детекции продуктов амплификации по «конечной точке»
Набор реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром детекторов, включая AЛA-1/4.
ПЦР-смесь-1 должна быть раскапана под воск, в пробирки 0,5 мл для обеспечения «горячего старта».
Наличие готовой ПЦР-смеси-2, не требующей смешивания дополнительных компонентов.
Наличие ПЦР-смеси-Фон, минерального масла, ДНК -буфера.
Количество тестов не менее 110.
	набор
	1

	2
	Комплект реагентов для выделения ДНК из клинического материала, 100 тестов
	Комплект реагентов для выделения ДНК из клинического материала, 100 тестов
 Возможность выделения ДНК из клинического материала (мазки, соскобы слизистых оболочек) с использованием сорбции на силикагеле
Возможность использования внутреннего контрольного образца на этапе выделения нуклеиновых кислот
Наличие лизирующего раствора.
Наличие универсального сорбента
Наличие комплекта растворов для отмывки и элюции ДНК
Наличие комплекта контрольных образцов ВКО, ОКО
Количество проб не менее 100.
	набор
	4

	3
	Комплект реагентов для выделения ДНК из клинического материала
	Возможность выделения ДНК из клинического материала с использованием сорбции на силикагеле.
Возможность выделения ДНК из цельной крови, плазмы, клеточного осадка мочи, слюны, ликвора, мокроты, биоптатов, бронхо-альвеолярного лаважа и промывных вод бронхов, фекалий.
Возможность использования внутреннего контрольного образца на этапе выделения нуклеиновых кислот
Наличие лизирующего раствора, ТЕ-буфера для элюции ДНК, универсального сорбента.
Наличие не менее двух растворов для отмывки.
Количество проб не менее 100.
	набор
	1

	4
	Набор реагентов для амплификации ДНК Candida albicans методом полимеразной цепной реакции с гибридизационно-флуоресцентной детекцией по «конечной точке»
	Для амплификации ДНК Candida albicans.
Возможность гибридизационно-флуоресцентной детекции продуктов амплификации по «конечной точке».
Комплект реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром детекторов.
ПЦР-смесь-1 должна быть раскапана под воск, в пробирки 0,5 мл для обеспечения «горячего старта».
Наличие готовой ПЦР-смеси-2, не требующей смешивания дополнительных компонентов.
Наличие комплексного положительного контрольного образца (ПКО) ДНК Candida albicans, ПЦР-смеси-Фон, минерального масла, ДНК-буфера.
Количество тестов не менее 110
	набор
	1

	5
	Набор реагентов для амплификации ДНК Chlamydia trachomatis методом полимеразной цепной реакции с гибридизационно-флуоресцентной детекцией по «конечной точке»
	Для ПЦР-амплификации ДНК Chlamydia trachomatis с гибридизационно-флуоресцентной детекцией продуктов амплификации по «конечной точке».
Все компоненты набора готовы к работе и не требуют восстановления.
Комплект реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром детекторов.
ПЦР-смесь-1 должна быть раскапана под воск, в пробирки 0,5 мл для обеспечения «горячего старта».
Наличие готовой ПЦР-смеси-2, не требующей смешивания дополнительных компонентов.
Готовые ПЦР-смеси должны иметь срок годности равный сроку годности тест-системы.
Наличие комплексного положительного контрольного образца (ПКО).
Наличие ПЦР-смеси-Фон, минерального масла, ДНК-буфера.
Количество тестов не менее 110.
	набор
	1

	6
	Набор реагентов для амплификации ДНК CMV с гибридизационно-флуоресцентной детекцией по «конечной точке»
	Для ПЦР-амплификации ДНК CMV
Возможность гибридизационно-флуоресцентной детекции продуктов амплификации по «конечной точке»
Комплект реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром детекторов, включая AЛA-1/4.
ПЦР-смесь-1 должна быть раскапана под воск, в пробирки 0,5 мл для обеспечения «горячего старта».
Наличие готовой ПЦР-смеси-2, не требующей смешивания дополнительных компонентов.
Наличие ПЦР-смеси-Фон, минерального масла, ДНК -буфера.
Наличие комплексного ПКО.
Количество тестов не менее 110.
	набор
	2

	7
	Набор реагентов для амплификации ДНК Gardnerella vaginalis методом полимеразной цепной реакции с гибридизационно-флуоресцентной детекцией по «конечной точке»
	Для ПЦР-амплификации ДНК Gardnerella vaginalis с гибридизационно-флуоресцентной детекцией продуктов амплификации по «конечной точке».
Комплект реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром детекторов.
ПЦР-смесь-1 должна быть раскапана под воск, в пробирки 0,5 мл для обеспечения «горячего старта».
Наличие готовой ПЦР-смеси-2, не требующей смешивания дополнительных компонентов.
Наличие комплексного положительного контрольного образца (ПКО) ДНК Gardnerella vaginalis, ПЦР-смеси-Фон, минерального масла, ДНК-буфера.
Количество тестов не менее 110.
	набор
	1

	8
	Набор реагентов для амплификации ДНК вируса гепатита В (HBV) методом полимеразной цепной реакции с гибридизационно-флуоресцентной детекцией в режиме «реального времени»
	Для амплификации ДНК вируса гепатита В (HВV).
Набор реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром амплификаторов, включая амплификаторы роторного и планшетного типа.
ПЦР-смесь-1 не должна быть раскапана по пробиркам.
Наличие ПЦР-смеси-2, ДНК-буфера.
Наличие TaqF полимеразы для организации горячего старта.
Наличие ПКО, ВКО, ОКО.
Количество тестов не менее 110
	набор
	1

	9
	Набор реагентов для обратной транскрипции и амплификации кДНК вируса гепатита С (HСV) методом полимеразной цепной реакции с гибридизационно-флуоресцентной детекцией в режиме «реального времени»
	Для проведения реакции обратной транскрипции РНК и ПЦР-амплификации кДНК HСV с детекцией продуктов ПЦР в режиме «реального времени».
Набор реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром амплификаторов, включая Rotor-Gene.
Наличие РНК-элюента.
Наличие ТМ-Ревертазы.
ПЦР-смесь-1 не должна быть раскапана по пробиркам.
Наличие ПЦР-смеси-2, TaqF-полимеразы для организации горячего старта.
Наличие ПКО, ВКО, ОКО.
Количество тестов не менее 110
	набор
	1

	10
	Набор реагентов для амплификации ДНК Mycoplasma genitalium методом полимеразной цепной реакции с гибридизационно-флуоресцентной детекцией по «конечной точке»
	Для амплификации ДНК Mycoplasma genitalium
Возможность гибридизационно-флуоресцентной детекции продуктов амплификации по «конечной точке».
Все компоненты набора готовы к работе и не требуют восстановления.
Комплект реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром детекторов.
ПЦР-смесь-1 должна быть раскапана под воск, в пробирки 0,5 мл для обеспечения «горячего старта».
Наличие готовой ПЦР-смеси-2, не требующей смешивания дополнительных компонентов.
Наличие положительного контрольного образца (ПКО) ДНК Mycoplasma genitalium, ПЦР-смеси-Фон, минерального масла, ДНК-буфера.
Готовые ПЦР-смеси должны иметь срок годности равный сроку годности тест-системы.
Количество тестов не менее 110.
	набор
	1

	11
	Набор реагентов для амплификации ДНК Mycoplasma hominis методом полимеразной цепной реакции с гибридизационно-флуоресцентной детекцией по «конечной точке»
	Для амплификации ДНК Mycoplasma hominis
Возможность гибридизационно-флуоресцентной детекции продуктов амплификации по «конечной точке».
Все компоненты набора готовы к работе и не требуют восстановления.
Комплект реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром детекторов.
ПЦР-смесь-1 должна быть раскапана под воск, в пробирки 0,5 мл для обеспечения «горячего старта».
Наличие готовой ПЦР-смеси-2, не требующей смешивания дополнительных компонентов.
Наличие комплексного положительного контрольного образца (ПКО), ПЦР-смеси-Фон, минерального масла, ДНК-буфера.
Готовые ПЦР-смеси должны иметь срок годности равный сроку годности тест-системы.
Количество тестов не менее 110.
	набор
	1

Для ПЦР-амплификации ДНК Neisseria gonorrhoeae с гибридизационно-флуоресцентной детекцией продуктов амплификации по «конечной точке».

Возможность осуществления анализа с одной парой праймеров.

Комплект реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром детекторов.

ПЦР-смесь-1 должна быть раскапана под воск, в пробирки 0,5 мл для обеспечения «горячего старта».

Наличие готовой ПЦР-смеси-2, не требующей смешивания дополнительных компонентов.

Наличие комплексного положительного контрольного образца (ПКО) ДНК Neisseria gonorrhoeae, минерального масла, ДНК-буфера.

Наличие ПЦР-смеси-Фон.

Количество тестов не менее 110

	набор
	1

	13
	Набор реагентов для амплификации ДНК Trichomonas vaginalis методом полимеразной цепной реакции с гибридизационно-флуоресцентной детекцией по «конечной точке»
	Для амплификации ДНК Trichomonas vaginalis.
Возможность гибридизационно-флуоресцентной детекции продуктов амплификации по «конечной точке».
Все компоненты набора готовы к работе и не требуют восстановления.
Комплект реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром детекторов.
ПЦР-смесь-1 должна быть раскапана под воск, в пробирки 0,5 мл для обеспечения «горячего старта».
Наличие готовой ПЦР-смеси-2, не требующей смешивания дополнительных компонентов.
Наличие положительного контрольного образца (ПКО) ДНК Trichomonas vaginalis, ПЦР-смеси-Фон, минерального масла, ДНК-буфера.
Готовые ПЦР-смеси должны иметь срок годности равный сроку годности тест-системы.
Количество тестов не менее 110
	набор
	1

	14
	Набор реагентов для амплификации и дифференциации ДНК U.parvum и U.urealyticum
методом полимеразной цепной реакции с гибридизационно-флуоресцентной детекцией по «конечной точке»
	Для ПЦР-амплификации ДНК U.parvum и U.urealyticum c гибридизационно-флуоресцентной детекцией продуктов амплификации по «конечной точке».
Возможность видовой дифференциации U.parvum и U.urealyticum
Комплект реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром детекторов.
ПЦР-смесь-1 должна быть раскапана под воск, в пробирки 0,5 мл для обеспечения «горячего старта».
Наличие готовой ПЦР-смеси-2, не требующей смешивания дополнительных компонентов.
Наличие комплексного положительного контрольного образца (ПКО), ПЦР-смеси-Фон, минерального масла, ДНК-буфера.
Количество тестов не менее 110
	набор
	1

	15
	Набор реагентов для амплификации ДНК микроорганизмов рода Ureaplasma (U.parvum и U.urealyticum) методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридизационно-флуоресцентной детекцией по «конечной точке»
	Для ПЦР-амплификации ДНК микроорганизмов рода Ureaplasma (U.parvum и U.urealyticum суммарно) c гибридизационно-флуоресцентной детекцией продуктов амплификации по «конечной точке».
Все компоненты набора готовы к работе и не требуют восстановления.
Комплект реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром детекторов.
ПЦР-смесь-1 должна быть раскапана под воск, в пробирки 0,5 мл для обеспечения «горячего старта».
Наличие готовой ПЦР-смеси-2, не требующей смешивания дополнительных компонентов.
Наличие комплексного положительного контрольного образца (ПКО), ПЦР-смеси-Фон, минерального масла, ДНК-буфера.
Готовые ПЦР-смеси должны иметь срок годности равный сроку годности тест-системы.
Количество тестов не менее 110
	набор
	1

	16
	Набор реагентов для амплификации ДНК вирусов папилломы человека (ВПЧ) высокого канцерогенного риска (ВКР) 16, 18, 31, 33, 35, 39, 45, 52, 58, 59, 67 типов методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) c гибридизационно флуоресцентной детекцией по «конечной точке»
	Для амплификации ДНК вирусов папилломы человека (ВПЧ) высокого канцерогенного риска (ВКР) 16, 18, 31, 33, 35, 39, 45, 52, 58, 59, 67 типов
Возможность гибридизационно-флуоресцентной детекции по «конечной точке».
Возможность отдельного определения ДНК ВПЧ 16 типа.
Комплект реагентов должен быть адаптирован производителем для использования с широким спектром детекторов, включая «AЛA-1/4».
Возможность одновременной работы по 2 каналам детекции.
ПЦР-смеси-1 не должны быть раскапаны под воск.
Использование TaqF-полимеразы для обеспечения «горячего старта».
Наличие ПЦР-смеси-Фон, минерального масла, ТЕ -буфера.
Наличие ПКО ДНК ВПЧ 16, 31, 33 типов и ДНК человека, ОКО.
Количество тестов в наборе не менее 120 штук
	набор
	2

	17
	Среда транспортная с муколитиком
	Для транспортировки и хранения клинического материала из урогенитального тракта, ротоглотки и прямой кишки мужчин и женщин. Содержит муколитик, консервант, стабилизатор не менее 50 мл и обеспечивает сохранность клинического материала до 28 суток при комнатной температуре, цвет розовый, нерафасованная.
	штука
	4

Срок поставки: с момента заключения контракта по 20.09.2017 г., разовая.
Цена должна быть указана с учетом доставки, разгрузки до КГБУЗ «Краевая клиническая больница» г.Красноярск.

Информацию необходимо направить по факсу +7 (391) 220-16-23, электронной почте zakupki@medgorod.ru или по адресу г. Красноярск, ул. Партизана Железняка 3-б, отдел обеспечения государственных закупок, тел. 220-16-04.

Предложения принимаются в срок до 21.07.2017 г. 14.00 по местному времени.

Руководитель контрактной службы

    И.О.Куликова
Исполнитель:

Алёшечкина Екатерина Александровна, тел. 220-16-04